正宁县月明九年制学校

2020年部门决算公开信息情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我校 2020年决算情况公开

如下：

第一部分 决算部门基本情况说明

一、部门职能

正宁县月明九年制学校是 2013年成立的副科级事业单位，

隶属于正宁县教育体育局，主要承担西坡镇月明社区普及九年

义务教育等工作。

二、机构设置

2020年我单位年末实有人数为 46人，其中：在职人员 40

人，退休人员 3人；遗嘱人员 3人.

三、人员情况

（1）根据正机编发发（2013）40号文件规定我单位为事业单

位机构 1个，独立核算 1个，与上年无增减变化。

（2）根据县委办核定我单位事业编制 30人，其中月明九年制

学校 26人，月明幼儿园 2人，柴桥子教学点和韩坳教学点各 1

人。

部门决算公开情况说明

一、部门收支决算总体情况说明

2020年度我单位收、支预算数均安排 783.12万元，收入决

算数 788.74万元，增加 0.7%，主要是人员增资增加支出预算

5.62万元，项目支出增加支出预算 130万元。2020年度收入总

计 788.74万元，比上年度增长 8.62%，其中财政拨款收入

788.74万元，比上年增长 8.62%，事业收入 0.48万元,支出总计

788.74万元，比上年度增长 8.62%，主要是由于政策性人员增

资较多所致。

二、财政拨款收支决算情况说明

2020年度收入总计 788.74万元 ，其中财政拨款收 783.51万

元，占年度收入 99.34%。事业收入 0.48万元（保育费 0.48万

元），占年度收入的 0.06%。本年度支出总计 788.74万元。其

中按资金来源：财政拨款支出 783.51万元，占本年度支出的

99.34%，按支出性质：基本支出 406.58万元，占本年支出的

51.14%；项目支出 377.61万元，占总支出的 47.36%；按支出

经济分类：工资福利支出 350.03万元，占本年支出的 44.37%；

商品和服务支出 41.9万元，占总支出的 5.3%；对个人和家庭的

补助 29.24万元，占总支出的 3.7%;基本建设支出及其他资本性

支出 328.51万,占总支出的 41.64%。

2020年三公”经费决算说明

一、关于“三公”经费支出说明。

（一）、因公出国（境）经费

2020年正宁县月明九年制无出国计划，出国境组 0次，出

国境 0人，安排出国（境）经费预算 0万元，与 2016年预算持

平。

（二）、公务接待费

2020年正宁县月明九年制安排公务接待费预算 0万元，与

2019年预算持平,2019年决算公务接待费为 0。

（三）、公务用车购置及运行维护费

2020年正宁县月明九年制安排公车购置及运行维护费 0万

元。

二、政府采购支出说明

政府采购无

三、名词解释

财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发

生的人员支出和公用支出。

项目支出：指在基本支出之外为完成特定任务和事业发展目

标所发生的支出。

年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排，因客观条

件发生变化无法按原计划实施，需要延迟到以后年度按有关规定

继续使用的资金。

三公经费：是指部门用财政拨款安排的因公出（境） 费，公

务用车购置及运行费和公务接费。

资产情况说明

一、关于国有资产占用情况说明。

截至 2020年 12月 31日，本部门固定资产累计 3584461.16

元。我单位属于一类公益事业单位（学校），财政批复固定资产

3584461.16元，与决算一致。本单位车辆 0辆；单位价值 50万

元以上通用设备 0台（套），单价 100万元以上专用设备 0台

（套）。

二、国有资本经营预算说明

本单位无国有资本经营收入和支出

单位取得成就

一年来，在上级领导的正确领导下，在社会各界的大力支

持、在全体教职工的共同努力下，我校以创办“山区特色学校，

办群众满意教育”为目标，坚持“管理强校、教研兴校、文体活

校，质量立校”的办学理念，坚持“服务留人、质量引人、环境育

人”的工作思路，坚持把“控辍保学、优化服务、狠抓管理、提高

质量、依法治校、平安和谐”贯穿到各项工作中，努力推进素质

教育，积极开展新课程改革，圆满地完成了各项工作任务。现年

将一年来的工作情况简要总结如下。

一、加大硬件建设力度，优化校园育人环境。

一年来，学校在原有硬件的基础上，进一步加大硬件投入力

度，优化了校园育人环境，为教育教学的顺利开展创设了更加有

利的条件。学校重视校园文化建设，投入一万余元建设了高标准

旗台。通过庄严肃穆的五星红旗、逼真的校园喷绘写真、精致的

橱窗、激人奋发的名人名言、诗情画意的文化长廊、催人奋进的

励志标语、堆叠绝伦的假山，醒目、厚重富有创意的雕塑、励志

石与绿色校园的映衬，达到了“让花草怡情、让墙壁说话”的目

的，对师生进行潜移默化的思想教育。

二、加强队伍建设，提高教育教学管理水平。

教育的发展，教育质量的高低乃至整个教育事业的成败，从

根本上说都取决于教师队伍建设。一年来，我校在注重继续巩固

教师队伍建设成果的基础上，重视教师自主工作意识的培养，为

所有工作的有序开展奠定了良好的基础。

从整体情况来看，2020年，按照县财政局要求，我单位开

展了绩效试评价工作，能够准确编报预算和绩效目标，并按规定

时限和规定内容公开预算、决算信息；财政资金支出合规，各预

算单位能够依法、有效地使用财政资金，会计信息真实；预算单

位支出按进度进行，提高了财政资金配置和使用效益。